
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỨ DÂN 

 

Số: 27/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do - Hạnh phúc 

 

                      Tứ Dân, ngày 20  tháng 3  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Tứ Dân 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỨ DÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đôi, 

bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ về việc ban 

hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính Nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Theo đề nghị công chức Văn phòng thống kê UBND xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành Lập Ban Chỉ đạo cải cách hành chính xã Tứ Dân (sau đây gọi 

tắt là Ban Chỉ đạo) gồm các thành viên sau: 

1. Ông Nguyễn Hữu Lập, Chủ tịch UBND xã – Trưởng ban. 

2. Ông Vũ Văn Chung, Phó chủ tịch UBND xã, phó ban. 

3. Các uỷ viên: 

- Ông Vũ Gia Hiếu, Trưởng Công an xã; 

- Bà Nguyễn Thị Thịnh, Công chức TC-KT xã; 

- Ông Nguyễn Mạnh Ninh, Công chức địa chính xây dựng xã; 

- Ông Đào Quang Biện, Công chức TP-HT xã; 

- Bà Lê Thị Mai Hương, Công chức VH-XH xã; 

- Bà Nguyễn Thị Loan, Hiệu trưởng trường Mầm non 

- Bà Lê Thị Thuần, Hiệu trưởng trường Tiểu học  

- Bà Lê Thúy Tình, Hiệu trưởng trường THCS 

- Ông Đỗ Văn Lương, Trạm trưởng trạm y tế xã 

- Bà Vũ Thị Thu Huyền, Công chức TP-HT kiêm VP-TK xã 

Điều 2. Nhiệm vụ và chế độ hoạt động của Ban Chỉ đạo 

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: 

a) Nghiên cứu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp quan trọng 

để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính (CCHC) nhằm nâng cao các Chỉ số 

phản ánh nền hành chính của xã giai đoạn 2021-2025: Chỉ số CCHC của xã (PAR 



2 
 

INDEX); Chỉ số đánh giá mức độ hài lòng của người dân, tổ chức đối với sự phục 

vụ của cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS); Chỉ số sẵn sàng cho phát triển và 

ứng dụng công nghệ thông tin (ICT INDEX).  

b) Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ cụ thể do Trưởng ban phân 

công, tham mưu giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, hướng dẫn, kế hoạch, 

các văn bản chỉ đạo CCHC của xã. Tham mưu công tác tự đánh giá và cung cấp 

các tài liệu kiểm chứng đổi với kết quả thực hiện CCHC của xã. 

c) Giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo việc xây dựng, nhân rộng các mô hình, 

điển hình tiên tiến trong công tác CCHC; đề xuất khen thưởng các tập thể, cá nhân 

có thành tích xuất sắc trong công tác CCHC. 

đ) Nghiên cứu, đánh giá và kiến nghị, đề xuẩt với cấp có thẩm quyền sửa 

đổi, bổ sung hoặc ban hành mới các cơ chế, chính sách cho đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức phụ trách một trong những công việc sau: tham mưu, tổng hợp các 

nhiệm vụ CCHC; về ứng dụng công nghệ thông tin trong cơ quan hành chính nhà 

nước; làm việc tại Bộ phận một cửa của xã. 

d) Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định thành lập Tổ tham mưu giúp việc Ban 

Chỉ đạo. 

2. Văn phòng UBND xã có trách nhiệm tham mưu, giúp việc đảm bảo hoạt 

động của Ban Chỉ đạo. 

3. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo quy định của pháp 

luật. 

4. Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã; Trưởng các ban, ngành, cơ quan, đơn vị có liên quan 

và các thành viên Ban Chỉ đạo CCHC xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

Nơi nhận: 
- TT. UBND xã; 

- Như điều 3; 

- Lưu : VP. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Hữu Lập 
 


		2024-04-04T17:05:13+0700


		2024-04-04T17:09:13+0700




